

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 001

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021 referente à A Pregoeira e Equipe de Apoio do Fundo Municipal de Assistência Social de São Francisco, em atendimento às disposições legais e à Resolução nº 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir. OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de equipamentos, material permanente, utensílios domésticos, brinquedos e instrumentos musicais para equipar e serem utilizados no CRAS do Município de São Francisco - Estado de Sergipe, através da emenda parlamentar Nº 29790001, executada pela unidade gestora 330013 - Fundo Nacional de Assistência Social, por meio do Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias - SIGTV, Rede SUAS: DATA INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/03/2021 às 08:00 hs DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/03/2021 às 17:00 hs ABERTURA DA SESSÃO: 16/03/2021 às 08:00 hs LOCAL: NO SITE DO LICITANET: www.licitanet.com.br TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12020 - Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0006.2077 - Apoio ao Controle Social do IGD SUAS 4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 3390.30.00.00 - material de consumo FR -13900000. BASE LEGAL: Lei 10.520/02, 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006 e redação dada pela Lei 147/2014, Decreto Municipal nº 182, de 19 de Agosto de 2020 e subsidiariamente o Federal 3.555, de 08 de agosto de 2000. PARECER JURÍDICO: 01/2021. O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Santos Sobrinho, 246- centro, São Francisco, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 13:00h, pelo telefone: (79) 3367-1150, ou e-mail: cplpmsf@gmail.com. , que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1,00	UNIDADE	BEBEDOURO E PURIFICADOR DE AGUA NATURAL E GELADA NA COR BRANCA VOLTAGEM BIVOLT, FREQUENCIA 60 HZ, POTENCIA 65W, TROCA DE FILTRO INDICADA ; 3000 LITROS OU SEIS MESES	COLORMAQ	COLORMAQ	R\$ 658,00	R\$ 658,00	R\$ 765,83	R\$ 765,83	R\$ 107,83
8	100,00	UNIDADE	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO, DIMENSÕES EMBALAGEM (COMP.36,5 X 35X55.5 CM, DIMENSOES 5X35X55CM.	MILPLASTIC	MILPLASTIC	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 35,96	R\$ 3.596,00	R\$ 7,96
18	4,00	UNIDADE	ESTANTE DE AÇO COM 4 PRATELEIRA.	PANDIN	PANDIN	R\$ 196,00	R\$ 784,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 104,00
19	1,00	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM JATO DE TINTA,RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI TENSÃO ALIMENTICÃO BIVOLT V COLOR, SISTEMA ECO TANK CONECTIVIDADE USB E WIFI.	CANON	CANON	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00	R\$ 350,00
25	2,00	UNIDADE	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL DM 701	DM	DM	R\$ 112,00	R\$ 224,00	R\$ 120,50	R\$ 241,00	R\$ 8,50
30	2,00	UNIDADE	REPIQUE DE MÃO ARO LAMINADO PINTADO EPOXI EM ALUMINIO 30 CM X 10, COM 5 AFINAÇÕES.	KEETOS	KEETOS	R\$ 326,00	R\$ 652,00	R\$ 326,57	R\$ 653,14	R\$ 0,57
34	2,00	UNIDADE	SUPORTE PARA TELEVISÃO MATERIAL EM AÇO CARBOSNO, TAMANHO PARA TV DE 30 A 55, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTATICA, GIRO HORIZONTAL DE 360	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 56,00	R\$ 112,00	R\$ 122,67	R\$ 245,34	R\$ 66,67
41	1,00	UNIDADE	TELEVISÃO DE 42 POLEGADAS , SMART, COM ENTRADA DE AUDIO E VIDEO E CONTROLE REMOTO., GARANTIA DO FABRICANTE DE 01 ANO.	TCL	TCL	R\$ 2.170,00	R\$ 2.170,00	R\$ 2.542,00	R\$ 2.542,00	R\$ 372,00
45	3,00	UNIDADE	VENTILADOR TIPO COLUNA POTENCIA MOTOR 200 W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V NA COR PRETA.	CLASSE	CLASSE	R\$ 140,00	R\$ 420,00	R\$ 299,95	R\$ 899,85	R\$ 159,95
Subtotal Adjudicado: R\$ 9.100,00								Subtotal Orçado: R\$ 11.773,16	22,71%	2.673,16

Fornecedor : MONICA REGINA DE MELLO FARIA - 17.353.208/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1,00	UNIDADE	BRINQUEDOTECA COMPOSTA POR 30 ITENS: CANTINHO DA LEITURA, TEATRO DA HORA, TAPETE NUMERAIS E QUANTITATIVOS COM BORDA, MESA DE FORMICA COM 4 CADEIRAS, PRATELEIRA COLORIDA, MAPA, FANTOCHE PEQUENO ENGENHEIRO, TANGRAM E.V.A, DOMINÓ, MEMORIA, QUEBRA-CABEÇA DE M.D.F, DADO PEQUENO, FOTO LEITURA E.V.A, NUMERAIS E QUANTIDADES FAZENDO CALCULOS, JOGO XADREZ E DAMA, ALFABETOMOVEL, JOGO DE TRILHA, ABACO ABERTO, ROLA-ROLA MINI. PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.	carlu	1371	R\$ 3.049,90	R\$ 3.049,90	R\$ 3.792,45	R\$ 3.792,45	R\$ 742,55
15	2,00	UNIDADE	CRONOMETRO ESPORTIVO DIGITAL COM RELOGIO E ALARME TEMPORIZADOR DE CONTAGEM DUPLO. CAPACIDADE DE CONTROLE DO TEMPO, 23 HORAS 59 MINUTOS E 59,99 SEGUNDOS, RESOLUÇÃO DE 1/100 SEGUNDOS PARA 30 MINUTOS.	western	cr53	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00
22	4,00	UNIDADE	MESA DE PLASTICO BRANCA NEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 70 CM	goyana	quadrada	R\$ 83,00	R\$ 332,00	R\$ 83,00	R\$ 332,00	R\$ 0,00
23	1,00	UNIDADE	MESA DE JOGOS PRA XADREZ, DAMA E DOMINÓ CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE MEDIDAS APROXIMADAMENTE 0,84 X 0,84 X 0,79 (C x L x A)	klopf	1078	R\$ 565,00	R\$ 565,00	R\$ 565,00	R\$ 565,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	15,63%	742,55
						R\$ 4.006,90		R\$ 4.749,45		

000425

Fornecedor : LARAS COMERCIAL EIRELI - 31.377.259/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	2,00	UNIDADE	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, BLUETOOTH, BATERIA INTERN, MICRO SD, USB E KARAOKÉ 290 W	Caixa de Som Amplificada Lennox CA340 Bluetooth, Bateria interna, Micro SD, USB e Karaoke, 290W	Caixa de Som Amplificada Lennox CA340 Bluetooth, Bateria interna, Micro SD, USB e Karaoke, 290W	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00	R\$ 808,52	R\$ 1.617,04	R\$ 293,52
31	1,00	UNIDADE	SAXOFONE ALT EM EB AFINAÇÃO EM EB. MODELO AVANÇADO CHAVES COM REGULAGEM, PARAFUSOS EM AÇO INOXIDAVEL, CHAVE f AGUDO, PORTA LIRA, APOIO DE POLEGAR AJUSTAVEL. ACABAMENTO LAQUEADO, ESTOLO LUXO.	Saxofone Alto Eb HAS-200L Laqueado HARMONICS	Saxofone Alto Eb HAS-200L Laqueado HARMONICS	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	13,29%	587,04
						R\$ 3.830,00		R\$ 4.417,04		

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	1,00	UNIDADE	COMPUTADOR COMPLETO, SISTEMA OPERACIONAL COMPLETO REPLETO DE PROGRAMAS E APLICATIVOS SAIDA HDMI COM RESOLUÇÃO FULL HD AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO COM 5.1 CANAIS, CONEXÃO ULTRA RAPIDA GIGABIT 10/100/1000.	skull	33183	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	R\$ 1.842,50	R\$ 1.842,50	R\$ 662,50
26	2,00	UNIDADE	NOTEBOOK, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME, PROCESSADOR INTEL CORE I3 7020U PLCA DE VIDEO INTEL HD GRAPHICS 620, TELA 15,6 FULL HD LED (1920 X 1080 ANTIRREFLEXIVA, MEMORIA 4 GB DDR4, ARMAZENAMENTO 1 TB(5400 RPM), MULTIMIDIA ALTO FAALANTES 3W ESTEREO (1,5 W x 2) SoudalIVE MICROFONE INTEGRADO WEBCAM, REDEPLACA WIFI 802.11, PLACA DE REDE E INTERNET FAST ETHERNET SAIDA PARA FONE DE OUVIDO/ ENTRADA PARA MICROFONE, CONECTOR DE ENERGIA, TECLADO EM PORTUGUES COM TECLADO NUMERICO.	lenovo	ideapad	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
32	1,00	UNIDADE	SCANNER COM LRGURA 50,8-216 MM, COMPRIMENTO 54-356 MM ESPESSURA 27-209 GM, MODO DE DOCUMENTO LONGO 3000 MM MAX. CAPACIDADE DE ALIMENTADOR 60 FOLHAS.	canon	dr c225	R\$ 1.849,99	R\$ 1.849,99	R\$ 1.849,99	R\$ 1.849,99	R\$ 0,00
40	1,00	UNIDADE	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRATIL MANUAL, AREA APROXIMADA 1,80 X 1,80 DEVERA POSSUIR ESTOJO EM ALUMINIO COM PINTURA ELETROSTATICA, COM GARANTIA DE 12 MESES	tes	ttm180sa	R\$ 479,00	R\$ 479,00	R\$ 479,00	R\$ 479,00	R\$ 0,00

000026

Subtotal Adjudicado:
R\$ 9.208,99

Subtotal Orçado:
R\$ 9.871,49

6,71% **662,50**

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA EIRELI - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
16	1,00	UNIDADE	ESCADA DE ALUMINIO DE 7 GRAUS	ALUMASA	ESCADA RESIDENCIAL 7 DEGRAUS 960525 ALUMASA	R\$ 247,97	R\$ 247,97	R\$ 247,97	R\$ 247,97	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado:
R\$ 247,97

Subtotal Orçado:
R\$ 247,97

0,00% **0,00**

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 26.393,86	R\$ 31.059,11	15,02%	4.665,25

São Francisco - Sergipe, 26 de Março de 2021


ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES
PREGOEIRA